

【改定前】

水道工事施工管理基準

[土木編]

令和5年10月

福岡市水道局

【改定後】

水道工事施工管理基準

[土木編]

令和6年6月

福岡市水道局

水道工事施工管理基準 新旧対照表

【改定前】

工事関係書類一覧【工事完成時】

種別	通し番号	書類名称	書類作成の根拠	参照	様式(No.)	書類作成者		位置付け		成果品	500万円未満の必要書類	備考	
						発注者	受注者	提出	提示				ASP使用
契約	1	【完成通知書】	・(水)工事請負契約書第31条1項 ・共通仕様書1-1-1-21-1 ・(水)共通仕様書1-1-24-1	-	55	○	○	○	◎	1	○	●	
	2	【建設業退職金共済制度の掛金収納書(完了)】	-	-	10	○	○	○	◎	1	○	●	
	3	建設共掛金収納書	・共通仕様書1-1-1-41-5 ・(水)共通仕様書1-1-47-5	・土木工事施工管理の手引きP6 ・(水)建設業退職金共済制度の掛金等の取扱い改正について(H11.9.20 総契第141号)	-	-	○	○	○	◎	1	○	●
	4	【支給品受領書】【支給品精算書】 【現場発生品調書】	-	-	84.85.86	○	○	○	◎	1	○	●	
	5	【引渡書】	(水)工事請負契約書第31条4項	-	56	○	○	○	◎	1	○	●	
	6	【請求書】	(水)工事請負契約書第32条1項	-	3	○	○	○	◎	1	○	●	
工事 (一括提出も可)	7	出来形管理総括表	-	-	-	○	○	○	■	1	○	●	
	8	【出来形管理図表】	・共通仕様書1-1-1-24-8 ・(水)共通仕様書1-1-28-8	・土木工事施工管理の手引きP6-1~2 ・(水)工事書類簡素化要領土木工事編	72.79	○	○	○	■	1	-	-	
	9	出来形数量計算書	・共通仕様書3-1-1-7-2 ・(水)共通仕様書1-1-23-2	-	-	○	○	○	■	1	-	-	
	10	出来形管理工程能力図	【作成不要】	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	11	コア—結果表	-	-	-	○	○	○	◎	1	○	-	
	12	段階確認実施時の確認資料	-	(水)工事書類簡素化要領土木工事編	-	○	○	○	■	1	○	●	
	13	段階確認完了写真	【提出不要】	(水)工事書類簡素化要領土木工事編	-	-	-	-	-	-	-	-	
	14	品質管理総括表	・共通仕様書1-1-1-24-8 ・(水)共通仕様書1-1-28-8	・土木工事施工管理の手引きP7-1 ・(水)工事書類簡素化要領土木工事編	-	○	○	○	■	1	○	●	
	15	【品質管理図表】	-	-	73.80	○	○	○	■	1	-	-	
	16	品質管理工程能力図	【作成不要】	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	17	品質管理写真	・共通仕様書1-1-1-24-8 ・(水)共通仕様書1-1-28-8	・土木工事施工管理の手引きP8-6~11 ・(水)工事書類簡素化要領土木工事編	-	○	○	○	■	1	○	●	
18	品質規格証明書	・共通仕様書2-1-2-1 ・(水)共通仕様書第2章材料第2節1	・土木工事施工管理の手引きP7-1 ・(水)工事書類簡素化要領土木工事編	-	○	○	○	◎	1	○	●		
19	材料納入伝票	共通仕様書2-1-2-1に準拠	(水)工事書類簡素化要領土木工事編	-	○	○	○	-	-	-	-		
20	水道用資機材整理簿	-	(水)工事書類簡素化要領土木工事編	-	-	-	-	-	-	-	-		
21	材料納入集計表	【作成不要】	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
22	交通誘導警備員日報伝票	-	-	-	○	○	○	-	-	-	●		
23	交通誘導警備員集計表	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●		
24	出荷証明書	・共通仕様書2-1-2-1に準拠 ・(水)共通仕様書第2章材料第2節1に準拠 ・(水)共通仕様書第6章管布設工事第3節7	・(水)工事書類簡素化要領土木工事編	-	○	○	○	-	-	-	-		

【改定後】

工事関係書類一覧【工事完成時】

種別	通し番号	書類名称	書類作成の根拠	参照	様式(No.)	書類作成者		位置付け		成果品	500万円未満の必要書類	備考	
						発注者	受注者	提出	提示				ASP使用
契約	1	【完成通知書】	・(水)工事請負契約書第31条1項 ・共通仕様書1-1-1-21-1 ・(水)共通仕様書1-1-24-1	-	55	○	○	○	◎	1	○	●	
	2	【建設業退職金共済制度の掛金収納書(完了)】	-	-	10	○	○	○	◎	1	○	●	
	3	建設共掛金収納書	・共通仕様書1-1-1-41-5 ・(水)共通仕様書1-1-47-5	・土木工事施工管理の手引きP6 ・(水)建設業退職金共済制度の掛金等の取扱い改正について(H11.9.20 総契第141号)	-	-	○	○	○	◎	1	○	●
	4	【支給品受領書】【支給品精算書】 【現場発生品調書】	-	-	84.85.86	○	○	○	◎	1	○	●	
	5	【引渡書】	(水)工事請負契約書第31条4項	-	56	○	○	○	◎	1	○	●	
	6	【請求書】	(水)工事請負契約書第32条1項	-	3	○	○	○	◎	1	○	●	
工事 (一括提出も可)	7	出来形管理総括表	-	-	-	○	○	○	■	1	○	●	
	8	【出来形管理図表】	・共通仕様書1-1-1-24-8 ・(水)共通仕様書1-1-28-8	・土木工事施工管理の手引きP6-1~2 ・(水)工事書類簡素化要領土木工事編	72.79	○	○	○	■	1	-	-	
	9	出来形数量計算書	・共通仕様書3-1-1-7-2 ・(水)共通仕様書1-1-23-2	-	-	○	○	○	■	1	-	-	
	10	出来形管理工程能力図	【作成不要】	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	11	コア—結果表	-	-	-	○	○	○	◎	1	○	-	
	12	段階確認実施時の確認資料	-	(水)工事書類簡素化要領土木工事編	-	○	○	○	■	1	○	●	
	13	段階確認完了写真	【提出不要】	(水)工事書類簡素化要領土木工事編	-	-	-	-	-	-	-	-	
	14	品質管理総括表	・共通仕様書1-1-1-24-8 ・(水)共通仕様書1-1-28-8	・土木工事施工管理の手引きP7-1 ・(水)工事書類簡素化要領土木工事編	-	○	○	○	■	1	○	●	
	15	【品質管理図表】	-	-	73.80	○	○	○	■	1	-	-	
	16	品質管理工程能力図	【作成不要】	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	17	品質管理写真	・共通仕様書1-1-1-24-8 ・(水)共通仕様書1-1-28-8	・土木工事施工管理の手引きP8-6~11 ・(水)工事書類簡素化要領土木工事編	-	○	○	○	■	1	○	●	
18	品質規格証明書	・共通仕様書2-1-2-1 ・(水)共通仕様書第2章材料第2節1	・土木工事施工管理の手引きP7-1 ・(水)工事書類簡素化要領土木工事編	-	○	○	○	◎	1	○	●		
19	材料納入伝票	共通仕様書2-1-2-1に準拠	(水)工事書類簡素化要領土木工事編	-	○	○	○	-	-	-	-		
20	水道用資機材整理簿	-	(水)工事書類簡素化要領土木工事編	-	-	-	-	-	-	-	-		
21	材料納入集計表	【作成不要】	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
22	交通誘導警備員日報伝票	-	-	-	○	○	○	-	-	-	●		
23	交通誘導警備員集計表	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●		
24	出荷証明書	・共通仕様書2-1-2-1に準拠 ・(水)共通仕様書第2章材料第2節1に準拠 ・(水)共通仕様書第6章管布設工事第3節7	・(水)工事書類簡素化要領土木工事編	-	○	○	○	-	-	-	-		